UBND HUYỆN CẦN GIUỘC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /PGDĐT-Ktr
Về tiếp tục triển khai Thông tư số

06/2019/TT-BGDĐT ngày 12/4/2019
của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định
Quy tắc ứng xử trong cơ sở giáo dục
mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông,

cơ sở giáo dục thường xuyên.

Cần Giuộc, ngày       tháng 01 năm 2024

Kính gửi: - Hiệu trưởng các trường Mầm non, Mẫu giáo;
- Hiệu trưởng các trường Tiểu học;
- Hiệu trưởng các trường THCS; TH&THCS.

Căn cứ Thông tư 06/2019/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 4 năm 2019 của
Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định Quy tắc ứng xử trong cơ sở giáo dục mầm
non, cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên. Phòng Giáo dục
và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị tiếp tục triển khai thực hiện như
sau:

1. Căn cứ Quy định tại Thông tư 06/2019/TT-BGDĐT ngày 12/4/2019
của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định Quy tắc ứng xử trong cơ sở giáo dục
mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên (sau đây gọi
tắt là Thông tư 06/2019/TT-BGDĐT), Hiệu trưởng các trường xây dựng quy
định cụ thể Bộ Quy tắc ứng xử để thực hiện;

2. Công khai Bộ Quy tắc ứng xử trong nhà trường, trên trang thông tin
điện tử hoặc niêm yết tại bảng tin của trường, thường xuyên tuyên truyền quán
triệt nội dung Bộ Quy tắc ứng xử trong cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và
học sinh trong nhà trường;

3. Tổ chức thực hiện, đánh giá, sửa đổi, bổ sung, hoàn thiện và tổng kết,
báo cáo kết quả thực hiện Bộ Quy tắc ứng xử về Phòng Giáo dục và Đào tạo
(trước ngày 10/4 hàng năm - người nhận Ông Trần Thanh Phương - Chuyên
viên Phòng Giáo dục và Đào tạo).

4. Thực hiện công tác khen thưởng, kỷ luật đối với cá nhân trong triển
khai thực hiện Bộ Quy tắc ứng xử.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị nghiêm túc
thực hiện Thông tư 06/2019/TT-BGDĐT. Trong quá trình thực hiện nếu có
vướng mắc, các đơn vị liên hệ Phòng Giáo dục và Đào tạo để trao đổi, thống
nhất định hướng thực hiện./.

(Đính kèm Thông tư 06/2019/TT-BGDĐT)

Nơi nhận:
- UBND huyện (để b/c);
- Trưởng phòng, các Phó TP;
- Như kính gửi;
- Lưu: VT, Phg.

TRƯỞNG PHÒNG

Lương Bá Tuệ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T11:26:27+0700
	Tỉnh Long An
	Lương Bá Tuệ<tuelb@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T11:59:37+0700
	Tỉnh Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtcangiuoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T11:59:48+0700
	Tỉnh Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtcangiuoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T11:59:49+0700
	Tỉnh Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtcangiuoc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!